[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.11.2019 г.   № 810
г. Красноуфимск.
	О подготовке и проведении акции в рамках областного конкурса «Здоровое село - территория трезвости»

       В соответствии Постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1267-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие здравоохранения Свердловской области
до 2024 года" (в редакции от 14.05.2019 № 282-ПП), руководствуясь статьей 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести с 18 ноября 2019 года по 1 апреля 2020 года на территории Александровского территориального отдела акцию в рамках областного  конкурса «Здоровое село - территория трезвости»  (далее – Акция).

2. Утвердить:

2.1. состав организационного комитета по проведению Акции
(приложение 1);
2.2. положение о проведении Акции (приложение 2).
3. Обеспечить:
3.1. Александровскому территориальному отделу Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
(В.М. Ионов), руководителям хозяйств и бюджетных организаций  Александровского территориального отдела принять активное участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению Акции.
3.2.  Комитету по физической культуре спорту и молодежной политике Администрации МО Красноуфимск (А.С. Рыков) организацию и проведение  спортивных мероприятий, проводимых в рамках проведения Акции;

3.3. Муниципальному бюджетному  учреждению культуру «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»                (А.П.  Крылосов) организацию культурных мероприятий,  проводимых в рамках Акции;

3.4. Муниципальному отделу управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ (Н.А. Гибадуллина) организацию мероприятий,  проводимых в рамках Акции.
              4.  Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.

         5. Контроль за исполнением  постановления  возложить на  заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

                        О.В. Ряписов

Приложение 1
                                                                                                                         к   постановлению   Администрации

                                                                                                              МО      Красноуфимский  округ
«О подготовке и проведении акции в рамках областного конкурса

 «Здоровое село - территория трезвости»

                                                                           от 12.11.2019  г. № 810
Организационный комитет

по проведению акции в рамках областного конкурса
«Здоровое село - территория трезвости»
	Председатель:
1. Родионов Роман Викторович
Зам. председателя
2. Ионов Виктор Михайлович

Члены оргкомитета:
1. Шаньгин Николай Леонидович

2. Гибадуллина Наталья Анатоьевна

3. Рыков Алексей Сергеевич

4. Новоселов Дмитрий Анатольевич

5. Белов Валерий Иувенальевич
6. Крылосов Александр Павлович

7.  Дубовской Валерий Николаевич
8.  Шустиков Константин Леонидович
9. Патракова Вера Викторовна
	заместитель главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам
начальник  Александровского территориального отдела Администрации МО Красноуфимский округ
начальник отдела культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ

и.о.  начальника Муниципального отдела управления образованием Муниципального образования Красноуфимский округ
председатель комитета по физической культуре, спорту  и молодежной политике Администрации МО Красноуфимский округ

главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ» (по согласованию)

иерей Александровского храма во имя Покрова пресвятой Богородицы (по согласованию)
директор МБУК «ЦКНТ и БО»
директор филиал МАОУ «Приданниковская СОШ» - Александровская ООШ
Заведующий Подгорновским КСК
Заведующий Александровским СДК

	Приложение 2                                                                                                                         к   постановлению   Администрации                                                                                                              МО      Красноуфимский  округ
«О подготовке и проведении акции в рамках областного конкурса

 «Здоровое село - территория трезвости»                                                                            от 12 .11.2019  г. №810

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕИИ АКЦИИ В РАМКАХ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА

 «ЗДОРОВОЕ СЕЛО - ТЕРРИТОРИЯ ТРЕЗВОСТИ»

1. Акция “Здоровое село - территория трезвости” (далее - Акция) проводится в целях активизации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления сельских населенных пунктов (далее - органы местного самоуправления) и жителей сельских населенных пунктов по пропаганде и распространению здорового образа жизни.

2. Задачи акции:

1) привлечение жителей сельских населенных пунктов к участию
в общественной жизни, сотрудничеству с органами местного самоуправления;

2) восстановление физического и духовно-нравственного здоровья населения сельских населенных пунктов на основе трезвого образа жизни
с учетом соблюдения исторических, культурных и религиозных традиций народов;

3) выявление и обобщение положительного опыта деятельности органов местного самоуправления по профилактике алкоголизма;

4) возрождение традиций трезвости в личной и семейной жизни;

5) воспитание подрастающего поколения в духе трезвости;

6) утверждение и развитие движения трезвости в Свердловской области;

7) повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления в сфере профилактики алкоголизма.

3. Виды и формы деятельности участников акции:

1) систематическое участие в пропаганде трезвости и информировании населения о пагубных последствиях потребления алкоголя;

2) инициирование разработки решений органов местного самоуправления, направленных на профилактику алкоголизма и просвещение общества в вопросах здорового образа жизни;

3) организация мер, направленных на снижение влияния рекламы
и пропаганды употребления алкоголя;

4) практическая помощь в освобождении людей от алкогольной зависимости;

5) обмен информацией и опытом, организация курсов, семинаров, конференций, фестивалей по вопросам оздоровления и трезвого образа жизни;

6) пропаганда трезвого образа жизни, его привлекательности для широких слоев населения, в том числе на личном примере муниципальных служащих.

4. Организатором конкурса является Администрация МО Красноуфимский округ.
5. Результативность акции оценивается по следующим критериям:

1) проведение Дня трезвости в сельских населенных пунктах (максимальная оценка - 10 баллов);

2) участие в областном социально-педагогическом проекте “Будь здоров!” (максимальная оценка - 10 баллов);

3) проведение семинаров, лекций по пропаганде трезвости (максимальная оценка за 20 мероприятий и более - 8 баллов, 10 - 19 мероприятий - 5 баллов; 5 - 9 мероприятий - 3 балла; менее 5 мероприятий - 1 балл);

4) наличие публикаций в средствах массовой информации, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганду здорового образа жизни (максимальная оценка - 1 балл за публикацию);

5) наличие баннеров, плакатов и иных рекламных средств, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании, табакокурения, пропаганду здорового образа жизни (максимальная оценка - 1 балл за баннер или плакат);

6) проведение массовых спортивных мероприятий (максимальная оценка за 20 мероприятий и более - 8 баллов, 10 - 19 мероприятий - 5 баллов; 5 - 9 мероприятий - 3 балла; менее 5 мероприятий - 1 балл);

7) проведение массовых культурных мероприятий (максимальная оценка за 20 мероприятий и более - 8 баллов, 10 - 19 мероприятий - 5 баллов; 5 - 9 мероприятий - 3 балла; менее 5 мероприятий - 1 балл);

8) проведение конкурсов сочинений, рисунков и иных конкурсов
на тему здорового образа жизни (максимальная оценка за 10 конкурсов
и более - 5 баллов; 5 - 9 конкурсов - 3 балла; менее 5 конкурсов - 1 балл).